РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДОЛЖАНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
30.09.2020 г № 189

О внесении изменений   в Устав                                    Принято на 51 заседании
городского поселения Долгое Орловской области.      Должанского поселкового
                                                                                          Совета народных депутатов

В соответствии  с частью 5 статьи 40 Федерального закона от 6 октября

2003 года 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Законом Орловской области от 30.06.2020 N 2501-ОЗ "О
внесении изменения в Закон Орловской области "О гарантиях осуществления
полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в
Орловской области",

 Должанский поселковый Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения Долгое Орловской области

следующие изменения:

           1.1.дополнить статью 6 пунктом 17 следующего содержания:

             «17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового
уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период
замещения сотрудником указанной должности.»

1.2 дополнить  часть 2 статьи 23 абзацем следующего содержания::

 «Депутату Должанского поселкового Совета народных депутатов для

осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется
сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого
не может составлять в совокупности   более трех рабочих дней в месяц.»

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, определенном Уставом

городского поселения Долгое Орловской области.

Глава городского поселения                                                         И.В.Половых